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 عبور لوکا مودریچ
از فرانس پوشکاش

حــالا نوبت ایــن نــام اســت: »مــوریــس موتا 
 گروه ورزش 

هیلدا حسینی خواه

«، ســرمــربــی بــرزیــلــی- فــرانــســوی که  پـــائـــز
می تواند یا قهرمان قصه جدید والیبال ایران باشد  یا ضدقهرمان آن. 
کش و قوس های چند ماهه فدراسیون والیبال بالاخره  از  پائز بعد 
سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران شد تا این تیم را برای سخت ترین 
مأموریت ممکن آماده کند: صعود به المپیک. اما واقعیت تلخی درباره 
این مأموریت وجود دارد؛ بسیار سخت و شاید ناممکن. برای صعود 
تیم ملی والیبال ایران به المپیک امید بسیار اندکی وجود دارد و موتا 
پائز یکی از افرادی است که به خوبی این موضوع را می داند. در واقع 
حتی خیلی قبل تر از تعطیلات نــوروزی 1403 امیدهای ایــران برای 
صعود به المپیک از بین رفته بود به خصوص این که انتخاب سرمربی 

تیم ملی نیز عقب می افتاد. 
 با یک حساب سرانگشتی خیلی راحت می توان به این عدد رسید: 
کشید تا سرمربی تیم ملی انتخاب شود.  4 ؛ حداقل چهار ماه طول 
کنون هم که فاصله ای تا آغاز لیگ ملت ها باقی نمانده است و تیم ملی  ا
با ترکیبی کاملا جوان به پیشواز این رقابت ها می رود. در زمان حضور 

بهروز عطایی در تیم ملی والیبال ایران بسیاری اعتقاد داشتند که 
جوانگرایی در والیبال ایران کاری بود که غیراصولی انجام شد و 

گهان بزرگ ترین ستاره های  مدت زمان بیشتری لازم بود تا نا
سال های اخیر والیبال را از این تیم حذف کنند. به هر حال 
گی خوبی که می توانست نقطه اتکای تیم ملی والیبال  ویژ
گی آن تبدیل  کنون به بدترین ویژ و هر تیم دیگری باشد ا

شده است. کسی نقد مثبتی نسبت به این تیم بیش از حد 
جوان ندارد. ایران از تعداد بازی هایی که در لیگ ملت های 

والیبال دارد باید حداقل 10 مسابقه را ببرد تا به المپیک صعود 
کند اما تیمی که بسیار دیر سرمربی خود را شناخت و علاوه بر 

آن تیمی کاملا جوان و بی تجربه شده است، می تواند به این هدف 
بزرگ برسد؟

 لیگ ملت های 2024 از یکم خــرداد ماه به میزبانی برزیل و ترکیه 
آغاز می شود. علی رمضانی، محمدطاهر وادی، مهدی رضایی، 
، آرمان صالحی، پوریا  امیرحسین صداقت، محمدرضا حضرت پور

امیرحسین  همایونفرمنش،  شهروز  نصری،  مبین  خانزاده،  حسین 
ساداتی، میثم صالحی، علی شفیعی، مهدی جلوه، محمد ولی زاده، 
سرلک  امیررضا  و  شریفی  مرتضی  احمدی،  متین  فراهانی،  علیرضا 
بازیکنان دعــوت شده به اردو هستند. امین اسماعیل نژاد هم قرار 
است از پانزدهم اردیبهشت به جمع ملی پوشان اضافه شود. دیگر 
لژیونرها هم قرار است به محض ورود به ایران و با تشخیص کادر فنی 
به تیم ملی اضافه شوند. تیم ملی سرمربی خود را دیر شناخت و دیر 
استارت زد. از ایــن تیم 
ــوان و بــی تــجــربــه  ــ ــ ج
ــتــظــاری نــمــی رود  ان
اما گویا برنامه های 
ــرای  فــدراســیــون ب
ایـــن تــیــم اصـــلا به 
المپیک اختصاص 
نــــــــداشــــــــت. هـــمـــه 
چــیــز قــــرار اســـت بعد 
ــاز  آغـ الــمــپــیــک  از 

شــود. در واقــع پائز جــزو نقشه های فدراسیون بــرای بعد از المپیک 
است. او سخت ترین روزهای ممکن را در پیش خواهد داشت. در واقع 

ایــن مــربــی بـــرای المپیک 
جـــذب نــشــد و صعود 

ــه ایـــــن رقـــابـــت هـــا  ــ ب
و  او نیست  وظــیــفــه 
چــیــزی خـــارج از آن 
می شود.  محسوب 
مــأمــوریــت اصــلــی او 

بــعــد از لــیــگ ملت ها 
آغاز خواهد شد. 

 

 لیگ قهرمانان  اروپا

لیگ اروپا

لیگ کنفرانس

لیگ جزیره

ی  شــب  ــا اســــکــــن کــــیــــوآرکــــدهــــا خــــاصــــه بــــــــاز ــ بـ
ــان اروپــــــا را تـــمـــاشـــا کــنــیــد  ــانـ ــرمـ گـــذشـــتـــه لــیــگ قـ

 پاری سن ژرمندورتموند 

بایرلورکوزن 22:30رم

کلوب بروژ 22:30فیورنتینا

المپیاکوس 22:30استون ویلا

تالانتا آ 22:30مارسی

تاتنهام 22:00چلسی

در شب تساوی 2بر2 دو تیم رئال مادرید و بایرن مونیخ در لیگ 
کروات رئالی ها در دقایق  قهرمانان اروپا، لوکا مودریچ ستاره 
کروس وارد زمین شد و یک رکورد  پایانی بازی به جای تونی 

جالب توجه را به نام خود ثبت کرد. 
مودریچ با حضور در این بازی با 3۸ سال و 234 روز سن رکورد 
فرانس پوشکاش را شکست و به مسن ترین بازیکن رئال تبدیل 
شد که در لیگ قهرمانان اروپا بازی کرده است. پیش از این، 

فرانس پوشکاش، اسطوره مجارستانی مادریدی ها با 3۸سال 
و 22۹ روز در این زمینه رکورددار بود.رئال مادرید در ماه های 
پایان  از  قبل  را  مــودریــچ  خداحافظی  داشــت  قصد  گذشته 
فصل اعلام کند تا این بازیکن بتواند با هواداران خداحافظی 
باشکوه  تری داشته باشد، زیرا لوکا مودریچ از بازی نکردن خود 
در میانه فصل بسیار ناراضی بود اما ترجیح می داد در مورد آن 
اظهارنظر نکند. حالا به نظر می رسد هم باشگاه رئال مادرید و 

کارلو آنچلوتی و هم خود لوکا مودریچ به یک سال دیگر حضور 
گو برنابئو تمایل دارند تا شاید آلبوم  افتخارات این  در سانتیا
کسب جام های  با  کرواسی در حوالی 40سالگی  اهــل  ستاره 
بیشتر در فصل جاری و آتی رنگ وبوی متفاوت تری به خود 
لیگا  که بتواند امسال با رئال در لا بگیرد.مودریچ در صورتی 
کسب جام های  و لیگ قهرمانان اروپــا به قهرمانی برسد، در 

قهرمانی نیز رکورددار می شود.

 همان فرصت اندک 
را   هم از دست دادیم

که  پائز یک مربی با تجربه اســت 

کارشناس والیبال

زاده فرهاد نفر

کار  سالیان سال در والیبال دنیا 
کــرده اســت. البته او در رده ملی، 
هیچ وقت     سرمربیگری نکرد اما در 
تیم برزیل دستیار رزنده و در تیم 
فـــرانـــســـه دســـتـــیـــار بــنــیــن بــــود و 
میدان های زیادی را دیده است. 
ــقــات بــاشــگــاهــی  پـــائـــز در مــســاب
سرمربیگری تیم های مختلفی را به عهده داشت و برخلاف 
رده ملی، در این رده یعنی باشگاهی، تجربه زیادی دارد. او 
مربی خوبی است و آشنایی کاملی با والیبال دنیا دارد. این 
آشنایی بزرگ ترین نقطه قوت پائز است اما من اشکال کار را 
که شناختی از بازیکنان تیم ملی والیبال  در این می بینم 
ندارد و مدت زمان زیادی لازم دارد تا به این شناخت دست 
پیدا کند. با توجه به وضعیت والیبال ایران امکان کمی 
برای صعود به المپیک داشتیم و این چیزی است 
که دیگر همه ما می دانیم. فرصت ها را از دست 
ــار هــر روز  ــم و زمـــان از دســت مــا رفــت تــا ک دادیـ
سخت تر شود. والیبال ایران سال گذشته باید 
با گزینش مناسب ترین در زمینه بازیکنان رده 
کنون  ملی روبه رو می شد که این اتفاق نیفتاد. ا
پائز نیامده که ما را به المپیک ببرد، او بخشی از 
نقشه های آینده والیبال ایران است. در واقع 
برنامه ریزی برای آینده والیبال ایران انجام شده 
و این تنها نکته مثبت است. به هر حال ما هرچه 
بیشتر جلو رفتیم همان فرصت های اندک را هم از 
دست دادیم. الان فقط باید به آینده فکر کنیم. من 
نمی خواهم فضایی مملو از ناامیدی ایجاد کنم ولی از 
نظر برنامه ریزی تیم ملی اصلا خوب پیش نرفت. ما 
از این وضعیت خارج  امیدواریم تیم ملی والیبال 
شود و دوباره به روزهای اوج برسد که البته پروژه ای 
سنگین و زمانبر است اما ما دوباره روزهای خوش را 

خواهیم دید؛ فقط باید کمی صبر کنیم. 

یادداشت والیبالایرانبرایلیگملتهای2024آمادهمیشود

ج از وظیفه آقای پائز یت خار مأمور

بایرلورکوزن در مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا به مصاف 
رم خواهد رفت. یکی از نکات جالب این بازی به تقابل 
سردار آزمون با بایرلورکوزن برمی گردد. ستاره ایرانی در 
تابستان گذشته با قراردادی قرضی از لورکوزن راهی 
 پایتخت ایتالیا شد و حالا باید مقابل تیم سابقش 

قرار بگیرد.
ــرارداد برخی  ــ ــم کــه بــنــدی در ق ــوده ای بــارهــا شــاهــد ب
بازیکنان قرار داده شده که بر اساس آن حق حضور 
حالا  داشـــت.  نخواهند  را  خــود  ســابــق  تیم  مقابل 
شایعاتی در ایــن زمینه پیرامون ســردار آزمــون هم 
کنش رسمی باشگاه بایرلورکوزن  مطرح شده که با وا

مواجه شده است.

سیمون رولفس، مدیر ورزشی باشگاه بایرلورکوزن، 
کنش به حضور ســردار آزمــون مقابل ایــن تیم  در وا
در نیمه نهایی لیگ اروپا به روزنامه بیلد گفت: » این 
موضوع در حال حاضر در فوتبال یک مساله عادی 
ــرارداد آزمــون  ــ محسوب مــی شــود. هیچ بندی در ق
 وجود ندارد تا بخواهد او را از حضور در بازی با لورکوزن 

منع کند.«
سردار آزمون تا سال 2027 با بایرلورکوزن قرارداد دارد 
اما کاملا از حضور در پایتخت ایتالیا خوشحال است. 
از  وسوسه کننده  پیشنهاد  دو  زمستان  در  حتی  او 
لیگا را رد کرد تا در رم بماند. آزمون از ماندن در رم  لا
استقبال می کند و از طرفی با آمدن دنیله  ده روسی 

کــرده و به  ــرای درخشش پیدا  او فرصت بیشتری ب
ایتالیایی محسوب  بازیکن محبوب سرمربی  نوعی 

می شود.
ــادی بـــرای حــضــور مقابل  ــردار امــشــب شــانــس زیـ سـ
بایرلورکوزن در نیمه نهایی لیگ اروپا خواهد داشت و 
شاید عملکرد خوبش در این بازی مدیران رم را بیش 
از پیش به سمت جذب دائمی او بیشتر سوق دهد. 
هر چند اخیرا رسانه های ایتالیایی مدعی شده اند 
که جالوروسی  به حفظ آزمون است علاقه مند اما به 
شرطی که آنها بتوانند سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را 

کسب کنند.

گردر کنوندر48بازیاروپاییبهمیدانرفتهوا سردارآزمونتا
دوبازیرفتوبرگشتدرترکیبرمبهمصافبایرلورکوزنبرود،
تاهفتهآیندهبهرکورد50بازیاروپاییخواهدرسید.اوبالورکوزن

کــردهوبارمفعلافقط2بازی. 11بــازیاروپاییراتجربه
بیشترینبازیاروپاییسردارهمباپیراهنزنیت

48بود؛19بازی.
گلباپیراهن گلباپیراهنروبــیــنکــازان،5 یک
روستوفو7گلباپیراهنروبینکازان،کارنامه
آزمــونراتشکیل همهگلهایاروپاییســردار

میدهد.اودرلورکوزننتوانستدربازیهای
کندوحالاامیدواراستبا گلزنی اروپایی

ازتیمهایروسی، پیراهنرم،درتیمیغیر
اروپاگلزنیکند. در

مهاجمایــرانــیشــرایــطخــوبــیدررم
دارد.اودرجریاندیدارهفتهقبل

برابرناپولیپنالتیگرفتوموثر
بازیکرد.اینبازیکنایرانی

،Aایــنفصلســری کهدر
سهگلودوپاسگلدر20
بازیثبتکردهاست،حالالحظهشماریمیکند

تابتواندبــرایرمدرلیگاروپــاهمبهعنوان
گلزنیاسازندهگلنقشایفاکند.
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لیگاروپامیزبانبایرلورکوزناست امشبرمدر

انگیزه های سردار در تقابل با تیم سابق


